



URZĄD GMINY DOMASZOWICE

ul. Główna 26, 46-146 Domaszowice

Domaszowice 11.03.2019 r.

OR.0003.4.2019.MC

Pan

Krzysztof Białkowski

Radny Gminy Domaszowice

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 25.02.2019 r. podczas IV sesji Rady Gminy Domaszowice w sprawie likwidacji kasy Urzędu Gminy Domaszowice, wyjaśniam:

Ad.1.

Na likwidację kasy w Urzędzie Gminy Domaszowice złożyły się następujące przesłanki: 1) chęć spełnienia oczekiwań mieszkańców gminy Domaszowice, w szczególności w podeszłym wieku, których płatności wiązały się z wizytą u lekarza, dentysty lub aptece; 2) możliwość dokonywania wpłat w kasie Oddziału w Domaszowicach Banku Spółdzielczego w Namysłowie bez dodatkowych opłat; 3) możliwość wpłat u sołtysa (w przypadku podatków lokalnych); 4) możliwość wpłat kartą płatniczą w Urzędzie Gminy Domaszowice 5) możliwość regulowania należności bezgotówkowo. Szczególnie dwie ostatnie wymienione formy płatności zyskują coraz większą popularność. W związku z powyższym utrzymywanie kasy w Urzędzie Gminy Domaszowice stało się nieuzasadnione.

Ad. 2.

Korzyści likwidacji kasy to, po pierwsze, redukcja czynności do wykonania przez pracowników urzędu o czynności związane z prowadzeniem kasy. Po drugie wyeliminowanie ryzyka związanego z transportem gotówki z kasy do

banku oraz z banku do kasy. Po trzecie wypowiedzenie umowy na usługę bankową – trezor nocny (10 zł/m-c).

Ad.3.

Urząd Gminy nie ponosi żadnych kosztów za przyjmowanie wpłat dokonywanych na konta Urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy w kasach wszystkich oddziałów Banku Spółdzielczego w Namysłowie.

W odniesieniu do prośby o przedłożenie umowy o świadczenie usług bankowych proszę o złożenie wniosku o udzielenie informacji publicznej.

Ad.4.

W stosunku do należności gminy z tytułu podatków lokalnych mieszkańcy mają możliwość dokonania wpłaty u sołtysa z danego sołectwa. Taka forma płatności jest dużym udogodnieniem dla podatników, wobec czego likwidacja kasy nie ma żadnego związku z poziomem ściągalności tych należności. Jeśli chodzi natomiast o pozostałe opłaty to możliwości wpłat opisane w odpowiedzi na pytanie 1 w mojej ocenie są wystarczające i również nie będą skutkowały obniżeniem ich ściągalności.

Z poważaniem

WÓJT

Urszula Medyk

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Przewodniczący Rady Gminy Domaszowice
3. A/a